
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK075382/22/OKH
Smluvní strany:

1. GUMOTEX Coating, s.r.o.
údaj o zápisu v obchodním rejstříku Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem
nebo jiné evidenci: 070
zastoupená: jednatelem

jednatelem
sídlo: Mládežnická 3062/3a, 690 02 Břeclav
IČO: 07417659
DIČ: CZ07417659
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: í odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 27-7188260227/0100
je plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí hmotného daru pro humanitární účely spojené
s následky probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině, zejména na provoz
Krajského asistenčního centra pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny v Brně a případné
vybavení nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny.



2 
 

2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému hmotný dar specifikovaný v Článku II. této 
smlouvy a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout. 

 
3. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek II. 
Výše daru  

 
Dárce poskytuje obdarovanému hmotný dar – 1000 ks nafukovacích lehátek v celkové hodnotě 
750.000,- Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých) a obdarovaný tento dar do svého 
vlastnictví přijímá. 
 

Článek III. 
Způsob poskytnutí daru 

 
Dar byl předán dárcem a převzat pověřenou osobou krizového štábu HZS JmK 
za obdarovaného. Předání hmotného daru bylo potvrzeno předávacím protokolem, který je 
přílohou této smlouvy. 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar v souladu s podmínkami této smlouvy k účelu 

uvedenému v článku I. této smlouvy. 
 

2. Dárce souhlasí, aby obdarovaný dar případně poskytl jinému subjektu s podmínkou 
dodržení účelu daru.  

 
Článek V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že obdarovaný nepoužije poskytnutý 
dar v souladu s účelem specifikovaným v článku I. této smlouvy. 
 

2. V takovém případě je obdarovaný povinen vrátit dar do 30 kalendářních dnů od odstoupení 
od smlouvy dle článku V. odstavce 1 této smlouvy dárci. 

 
Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
obdarovaného oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje 
na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou. 
 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

 



3

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá obdarovaný.

5. Dárce souhlasí se zveřejněním této smlouvy, účelu a výše poskytnutého daru, případně
dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství
ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce
a druhé pro obdarovaného.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
O schválení smlouvy a přijetí daru rozhodl hejtman Jihomoravského kraje v souladu
s ustanovením § 59 odst. 4 a odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, na základě usnesení 56. schůze Rady Jihomoravského kraje
č. 3397/22/R56 konané dne 2. 3. 2022.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Předávací protokol - Potvrzení o převzetí daru

V Břeclavi dne 28. 4. 2022 V Brně dne 4. 4. 2022

…………………………………… …………………………………….
GUMOTEX Coating, s.r.o. Jihomoravský kraj

jednatel Mgr. Jan Grolich
(dárce) (obdarovaný)

……………………………………
GUMOTEX Coating, s.r.o.

jednatel
(dárce)



4

Příloha č. 1

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – POTVRZENÍ O

Předávající: GUMOTEX Coating, s.r.o.

se sídlem Mládežnická 3062/3a, 690 02 Břeclav

zastoupená jednatelem společnosti¨

IČO 07417659

Přebírající: JMK – zástupce HZS JMK ÚO Břeclav

Předávající předal a přebírající převzal následující movité věci:

- nafukovací postelové matrace v počtu 150 kusů - dne 11.3.2022

- nafukovací postelové matrace v počtu 500 kusů – dne 14.3.2022

- nafukovací postelové matrace v počtu 250 kusů – dne 18.3.2022

- nafukovací postelové matrace v počtu 100 kusů – dne 30.3.2022

Celkově 1000 ks nafukovacích matrací

V Břeclavi dne 30.03.2022

Za předávajícího: Za přebírajícího:

________________________ ________________________


